de Nacimiento del Afiliado, de acuerdo a las fórmulas y Tabla de mortalidad establecidas por 
la SPVS en el Anexo I de la presente Resolución Administrativa. 

7. Calcular el monto del Valor Actuarial de Gasto Funerario (VAGF) multiplicando el Capital 
Necesario Unitario de Gastos Funerarios por doscientos doce dólares ($us212) y por el Tipo 
de Cambio Oficial de Venta vigente en la fecha de Presolicitud de Jubilación: 

VAGF = CNUGF * 212 * TCt 

8. Calcular el monto del Capital Acumulado para Pago de Pensión (CAPP), restando del Capital 
Acumulado en Cuenta Individual (CACI) el Valor Actuarial de Gasto Funerario:

[...]

de Nacimiento del Afiliado, de acuerdo a las fórmulas y Tabla de mortalidad establecidas por 
la SPVS en el Anexo I de la presente Resolución Administrativa. 

8. Calcular el monto del Valor Actuarial de Gasto Funerario (VAGF) multiplicando el Capital 
Necesario Unitario de Gastos Funerarios por doscientos doce dólares ($us212) y por el Tipo 
de Cambio Oficial de Venta vigente en la fecha de Presolicitud de Jubilación: 

VAGF = CNUGF * 212 * TCt 

9. Calcular el monto del Capital Acumulado para Pago de Pensión (CAPP), restando del Capital 
Acumulado en Cuenta Individual el Valor Actuarial de Gasto Funerario: